
Smlouva o pracovně - lékařských službách 

uzavřená podle§ 1746 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, v platném znění 

mezi 

Pardubickou krajskou nemocnicí, a.s. 
zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, vložka 2629 
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupenou: MUDr. Tomášem Gottvaldem, ředitelem a členem představenstva 

Ing. Jiřím Benediktem, členem představenstva 
IČ: 275 20 536 
DIČ: CZ27520536 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 
číslo účtu: 
( dále jen poskytovatel) 

a 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
se sídlem: Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 
zastoupená: Ing. Ladislavem Štěpánkem, ředitelem 
IČ: 02013762 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  
(dále jen objednatel) 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění preventivních lékařských prohlídek dle požadavku 
objednatele v rámci pracovně-lékařských služeb (dále PLS) poskytovatelem, resp." Centrem 
pracovního lékařství", ve spolupráci s objednatelem - za účelem ochrany zdraví 
zaměstnanců nebo v případě změny zdravotního stavu a stanovení podmínek provádění 
pracovně-lékařských služeb. 

11. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

l. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovně-lékařské služby podle 
příslušných právních předpisů v rozsahu činnosti pracovně lékařské péče 
(vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a vystavování pracovních neschopností), tj.: 



I 
I 

I 

I 
- lékařské preventivní prohlídky na základě „Žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti 

k práci". Jedná se o vstupní, mimořádné, periodické a výstupní prohlídky, včetně 
posudkových závěrů v případě dlouhodobé nemoci ve vztahu k vykonávané profesi, 
u všech zaměstnanců ve smyslu platných právních předpisů o posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci. 

2. Pro účinné plnění úkolů pracovně-lékařských služeb poskytovatel spolupracuje s personálním 
oddělením, technikem bezpečnosti práce objednatele, eventuálně s dalšími pověřenými 
osobami objednatele. 

3. Poskytovatel vydává „Posudek o zdravotní způsobilosti k práci" do dvou týdnů po obdržení 
posledního výsledku odborného vyšetření. 
V případě, že výsledkem prováděné činnosti dle čl. II/1 této smlouvy bude zjištění, které bude 
vyžadovat okamžité opatření ze strany objednatele, je poskytovatel povinen neprodleně 
informovat zaměstnavatele a zaměstnance o této skutečnosti. 

4. Lékařské prohlídky a vyšetření budou poskytovatelem prováděny v Centru pracovního lékařství 
PKN a.s. vždy po předchozím objednání objednavatelem. 

Ordinační doba lékaře poskytovatele bude v pondělí, úterý a čtvrtek v době od 7.30 do 13,00 
hodin, ve středu je vyšetření možné pouze v individuálních případech z indikace Centra 
pracovního lékařství. 

III. 
Součinnost objednatele a poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod pojem 
povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních 
službách, ke kterým se dostane do styku v souvislosti s výkonem ZPP. Povinnost mlčenlivosti 
trvá i po skončení platnosti smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu ZPP o své zaměstnance a 
za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 

a) vstup na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti některého z pověřených osob 
objednatele 

b) poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci výroby a 
skutečnostech potřebných k výkonu ZPP 

c) poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců včetně údaje o roku narození, bydlišti a 
včetně údaje o zdravotní pojišťovně, kteří ve smyslu § 106, odst. 4, písm. b) 
zákoníku práce jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám dle platných 
právních předpisů. Seznam bude objednatelem průběžně aktu lizován a objednatel 
bude posílat dle lhůtníku k preventivním prohlídkám své zaměstnance s žádankou 
podle odstavce III, bodu 2e, Příloha č. 1. 

d) k provádění preventivních prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisem 
„Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci" ve třech vyhotoveních (příloha 
č. 2) 

e) k provádění všech preventivních prohlídek je zaměstnanec povinen zajistit 
zdravotní dokumentaci (případně výpis z této dokumentace) od registrujících 
lékařů ( o této skutečnosti bude poučen zaměstnavatelem). 



I 

f) rozhodnutí KHS Pardubického kraje o zařazení pracovníků do příslušných kategorií, 
které je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 3 

3. V návaznosti na předchozí ustanovení této smlouvy má poskytovatel právo vyžádat si a 
vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance objednatele. 

4. Zdravotnická dokumentace týkající se závodní preventivní péče, včetně zdravotní dokumentace 
zaměstnanců bude uložena u poskytovatele. 

IV. 
Odměna poskytovateli 

1. Odměna poskytovateli za výkony ZPP bude účtována dle ceníku uvedenému v příloze č. 4, 
kteráje součástí této smlouvy. 

2. Výkony bude poskytovatel fakturovat dle platného ceníku měsíčně (čtvrtletně po dohodě). 
Splatnost faktur je 14 dní od data vystavení. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli dopravu zaměstnanců poskytovatele na pracoviště 
objednatele v souvislosti s plněním úkolů týkajících se této smlouvy, pokud tuto dopravu 
nezajistí objednatel sám na vlastní náklady. 

4. V případě opožděné úhrady se objednatel zavazuje zaplatit příslušný poplatek z prodlení ve 
výši 0,02~% z dlužné částky. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Objednatel i poskytovatel mohou tuto smlouvu ukončit dohodou nebo výpovědí. Vypovědět 
smlouvu je možnou pouze písemně, a to v 3 měsíční výpovědní době, která začne běžet od 
prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu může 
rovněž vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, pokud druhá 
strana závažně poruší ustanovení této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s podpisem obou smluvních 
stran. 

4. Právní poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1.3.2014. 

7. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 



8. Přílohy dle textu: Příloha č. l - jmenný seznam zaměstnanců 
Příloha č. 2 - Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 
Příloha č. 3 - rozhodnutí KHS Pardubického kraje o zařazení pracovníků do 

příslušných kategorií, které je nedílnou součástí této smlouvy 
Příloha č. 4 - ceník PKN, a.s. 

V Pardubicích, dne 27. února 2014 

ředitel a člen představe stva 

Ing. Ladislav Štěpánek 

ředitel 

Ing. Jiří Benedikt 
člen představenstva 

 
NBllll"A OMIÚ ll.lOClillít, •·• 

Kyjevsl<á 44 
532 03 PardUblee 
tel,: ,\66 011111 

·1- 



Příloha č. 4 
Ceník za pracovně-lékařské služby pro SPŠE a VOŠ Pardubice 

Vstupní, výstupní, mimořádné a periodické prohlídky zaměstnanců: 
Náplň a četnost preventivní prohlídky zaměstnanců na rizikových pracovištích (kategorie 2R, 3 ,4) 
je tč. podle druhu rizika. Prohlídky ostatních zaměstnanců mimo riziko se řídí podle obecně 
platných právních předpisů, zejména vyhl. 79/2013 Sb. Prohlídky hradí žadatel - firma 

Cena za prohlídku zaměstnance činí: 
preventivní prohlídka základní 480,- Kč 

Tato částka obsahuje: 
analýzu stávající zdravotní dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího 
praktického lékaře); 
anamnestické a fyzikální vyšetření lékařem; 
měření a interpretace krevního tlaku; 
vyšetření moče chemicky. 
orientační oční vyšetření a orientační vyšetření sluchu 
vydání posudku o zdravotní způsobilosti k práci 

Objednavatel uhradí i další doplňková odborná vyšetření, pokud to zdravotní stav posuzované 
osoby nebo dané pracovní podmínky vyžadují. Jedná se o vyšetření, která jsou nezbytná pro 
vyjádření ke zdravotní způsobilosti k práci. 

Prohlídka pracoviště objednatele lx ročně se zhodnocením pracovního prostředí poskytovatelem 
pracovně-lékařských služeb. Cena činí 1450,- Kč 

Odborná poradenská činnost specialisty v pracovním lékařství 
500,- Kč á 1 hod 
dle případného požadavku objednatele. 

Školení v laické první pomoci pro vybrané pracovníky objednatele (1-5 osob) 1400,-Kč 


